LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pesio vicente o pauLo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 32/2023

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

lim2. Sr#
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 03/2021 — Parcial 23 Final
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lil;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

José André Dias
Presidente da OSC
José André Dias

Lar S0 José $SVP
CNb: 18.267.179?00L 107

> ; 3
Recebido em: M/O_ﬁgz 3 Responsévelzww
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentEperavio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengdo do espaco fisico, alimentagédo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espaco
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

OBJETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social -~ FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegsio Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Junho 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52 \
Parcial 23 José '
Parcela 242 Presidente

PRESTACAO DE CONTAS P

o Valor RS 3.061,00 R Y 03
Data:16/06/23
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
~ Objetivo Geral:

- Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

— Objetivos especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar agdes preventivas e curativas:

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislacdes.
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE c%r:glﬂgggg © | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( ) NAO
Promover assisténcia
psicolégica de no Média de (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos 34 ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir o
ornecimento de
[recursos essenciais | Média de 32 34 (X) Sim
mo energia idosos/dia ( ) Néo
létrica, agua,
elefone, internet,
em como, gas de
zinha(recarga)
isponibilizar
limentagéo saudavel | Média de 32 -- () Sim - Existéncia de estoque
m fornecimento de idosos/dia (X) Ndo
éneros alimenticios )
ariados Y[,){M
A
José André Dias
s Lar Sh Josd SovP
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS CNHE: 18.267.179,%001 03
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 05/06/23 06/06/23
psicolégica de no minimo 07 profissional habilitado na 4&rea de 06/06/23 12/06/23
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar atendiment 12/06/23 13/06/23
idosos. individual e grupal, dinamicas q 13/06/23 19/06/23
laboragéo de relatérios. 19/06/23 20/06/23
20/06/23 26/06/23
26/06/23 27/06/23
27/06/23
Garantir o fornecimento de Pagamento das contas e aquisicdo de
recursos essenciais como (gés (recarga). Junho Junho
energia  elétrica, 4&gua,
telefone, internet, bem como,
as de cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo Aquisicdo de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento » "
e géneros alimenticios
ariados
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Data: 19/06/23

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023.

Gislainé do Carmo Marcelino

José André Dias
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestacdo de Contas ’°’$ rcggggtglas
2 de Contas Lar S30 José SSVP
Lar S0 José SSVP CNH: 18.267.179/00C1-03

CNPJ 18.267.179/0001-03

bR



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OTSé: ol;?;CEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutenc&o do espaco fisico, alimentacgéo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espacgo mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
OBJETO DA PARCERIA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 10/06/23 a 04/07/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGCAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 23
Parcela 242
PRESTACAO DE CONTAS Valor R$ 3.061,00
L Data:16/06/23

n

José André Dias Evaldo sto de Avila
Presidente Lar S&o José Contador da Entidade
José André Dias Evaldo M iy
odesto de Avil
Lar g%ﬂ%??fsvp Contador - CRC-MG 5643‘3/3

CNi»: 18.267.179, buu1-03 CPF: 863.293.026.34
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

/;

_rll,tu/)

José André Dias Evaldo Medésto de Avila
Presidente La‘r:l f‘f&a’s“é Contador da Entidade
An
idente i
i‘»]arl E%:cs%%s_fég 'Soso\{“;l; 03 Evaldo Modesto de Avila
CNH): 18.267.179,

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34



Banco do Brasil

R e TA T . e

) 0 Yisgal!zar Pix agrupados

i ‘ : G331040803121494016
O . 50 Consultas - Extrato de conta corrente 04/07/2023 08:09:14
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 520664 LAR S J S S VICENTE PAULO
b de 01/06 /2023 até 30/ 06 / 2023
Llllmnfh.
bal?néete M ovl%'ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
15/06/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.501 159,90 D
VALENET
15/06/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 61.502  1.543,58 D
CEMIG DISTRIBUICAO
15/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.503 11022D  1.296,14C
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
16/06/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109  3.061,00C  4.357,14C
16/06 10:43 JOAO MONLEBL MAC FNAS
23/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62301 1520000  2.837,14C
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
28/06/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 62.801 1.709,18 D 1.127,96 C
CEMIG DISTRIBUICAQ
30/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.001 110,22D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
30/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.002 100,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
30/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.003 380,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 537,74 C
oBsERAGDES: T

Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Evaldo e Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index. htmi?v=2.1 2.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3F h=sim

residente
Lar S30 José SSVP
CNFJ: 18.267.179,/06C1-03

07
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Banco do Brasil

G3310611109270261
Consultas - Extrato de conta corrente 06/07/2023 11:15:25
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
s;;r;go do Més atual
Lancamentos
Dt. Dt. yo— L isthr d
balancete movimento g. origem ote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 537,74 C
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 579,90 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
05/07/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 42,16 C 0,00C
06/07/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C
. Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de I0F 01/08/2023
OBSERVACOES ;

)

ré Dias
Jorbeions -
(o]
CNF']?']'.8.257.179/006 1-02

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.028-34

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendlmentoﬁndex.html?v=2. 12.2#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim



Banco do Brasil

G331061110926345016
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/07/2023 11:13:37
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Meés/ano referéncia JULHO/2023
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor  Valor IRPrej, Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 42,20 9,532897
05/07/2023 RESGATE 42,16 0,09 9,532897 4,432344432
Aplicagdo 13/12/2022 42,16 0,09 9,532897
06/07/2023  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 42,20
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 42,18
RENDIMENTO BRUTO +) 0,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,09
—~,  IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO -0,04
SALDO ATUAL = 0,00
José
Disponivel p/ Resg = 0,00 Presidente
VRIS i Lar Sd0 José SSVP
Caréncia p/ Resg = 0,00 CNF!: 18.267.179,/0G<1-03
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/06/2023 4,426625262
06/07/2023 4,434231503 )
Rentabilidade U I [
No més 0,1718
No ano 5,6789 Y
¢ Evaldo de Avila
— Ultimos 12 meses 11,4051 Contador - CRC-MG 56430/0
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE CPF: 863.293.026-34
Projecdo para 06/07/2023 - Cota: 4,434231503
Transacéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.1 2.2#Itemplate/—ZFconsunas'-ZFGFI6.bb

09
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2021

PERIODO: 10/06/23 a 05/07/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM
09/06/23 R$ 3.150,35 g R 0,00
Ll SALDO ANTERIOR $ PESSOAL (Item 3) $
[] REPASSE DA 15/06/23
16/06/23 | ADMINISTRAGAO R$ 3.061,00 | 28/06/23 | J DESPESAS COM R$  3.633,11
PUBLICA 30/06/23 | MANUTENGCAO (item 4)
TARIFA (Item 8) " | 30/06/23 | MATERIAL DE g
CONSUMO (ltem 5)
X g’ OUTRA%E ' RS 0,00 E Sﬂiﬁ,&f i B SN 0,00
EVOLUGOES (item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[ DESPESAS COM
16/06/23 255%:2%005 R$ 166 | 0400723 | pRESTADORESDE | RS 579,90
SERVICO (ltem 7)
; [] TARIFAS s 8.00
BANCARIAS
16/06/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 6.213,01 | 04/07/23 | TOTAL DE DESPESAS |R$  6.213.01
: ) 3 04/07/23 | SALDO RS 0,00

e O Recurso da Parceria dever4 ser mantido em aplicagéo financeira.

* O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancério.

Evaldo

e Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto ge Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026—34

/f "/ -\
/e,

José André Dias
Presidente da OSC
José André Dias

Presidente
Lar Sdo0 José SSVP

CNFJ: 18.267.179/00C1-03




LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO

_ COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
Sk DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- | NFS-e | 20230000 | 01/06/23 |R$ 13,90 | 15/06/23
Internet 5619385
Conta
2) Valenet telefone- | Fatura | 00000161 | 01/06/23 [R$ 146,00 15/06/23
Internet 20
Conta de 03287345 | 16/05/23 |R$ 1.543,58 | 15/06/23
3) CEMIG energia | | 2tura 1 '
Conta de 19110052 | 22/05/23 |[R$ 110,22 | 15/06/23
4) DAE sgua | Fatura| Toosg
Conta de 04388213 | 19/06/23 [R$ 1.709,19| 28/06/23
5) CEMIG energia Fatura 9 .
Conta de 19110062 | 21/06/23 [R$ 110,22 | 30/06/23
6) DAE “agua Fatura 023-3 $
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 3.633,11
Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023
José André Dias
Presidente da OSC
José André Dias
Lar 2%%55322‘§sw
CNFJ: 18.267.179,0001-03
Evaldo
Contador da OSC
Evaldo Modesto de Avila L

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF. 863.293.026-34
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LARMOJOC!DABOCDEBVICENTE

PAULO | N° DO CLIENTE: 7005494083

RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO i B e e T

LARANJEI
JOAC mouuzwmz MG a 7
CEP: 35930382

] | Tarifa
P L . 14/04 | 16/05 | 16/08 IConvencional _

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lei n®10.438 de abril de 2002

Controle: 3104/487502/0119 Data da impressio: 16/05/2023 12:01:00
NOTA FISCAL: 032873451 Série: 000 de emissdo: 16/05/2023

Chave de acesso: 3123050608118000011 12007669450
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAD

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Conaulte a chave de acesso em: http; /www.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipw de MadicSe Wahele st kturioy Loitura Mt Cowtonte de Molisienchis Congume B9
Energla Elétrica ARI214015668 18754 20531 1 1777
Itens da fatura Unid. Quant. Pmo Vllor PIS/ Base Calc. Ali uoh ICMS Terifa i
ul COFINS ICM8 iC unit.
Energla Elétrica KWh 1777 08383328 148070 6096 148070 1800 268,14 0656313000
Contrib.Custelo llum, Publica 63,00 Pago com Recursos
, Publicos - Parceria -
log T ERIVIOOS [O0E V1 st .
: i s Termo de Colaboragac
€ /ou 05 malgriais {oram reco! ideg

n_Q3 / 9
em AD, 06 ., 29 | Wdo

bl Presidente
et Lar Sao José da SsSvp

)
i
'

Total 164359 60,96 1489,70 268,14 Pég1de1 }
D=7} h BT ‘ TOIL A PARAR . J/)/(_x’ P
MAI/2023 22/06/2023 | RS 1643,568 i, N/
a3 de Léinats (i Kiguata s lntor 81 J“‘ D‘as

n?s 1489,70 18,00 R$ 268,14 Lar S%o SVP

s 1221 0,89 RS 10,87 s

- 122136 410 RS 50,08 CNFJ: 18.267. 179?0(!.'-103

Tirkerics Us Constmne " REAVISD BE CONTAS VENCIOAS  DRDITOS AMERIGRES
Consumo  Media Dias de i
MésiAno kWh kWhidia Faturam, |
ABR2023 1996 53 % |
MAR2023 2189 66,33 ¥ |
FEVI2023 1937 69,17 2
JANR023 2062 ) 0
DEZR2022 227 K]
NOVI2022 1841 65,75 28
ouTR022 1769 30
SETI2022 1869 56,63 Kx}
AGOR022 1802 62,13 2
JuL2022 1754 58,46 k]
JUN2022 1691 5284 k7)
MAI2022 1595 51,45 3
Infarmagdas Gerefs

ABRI23 Band. Verde - MAII23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n®3.046, de
2110612022, Redugéo allquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. O pagamento desta conta ndo
quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes (multas) efou
atualizagdo financeira auros)bmadu no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragGes da atividade exerclda no local. Faga
sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mail acessando www.cemig.com.br. Leltura
realizada conf. calenddrlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
i VERTRHENT 5 LA MGM
{
000014504955 | 22/06/2023 IR$ 1 643,68
. MAI023 U 3001450495 (LA NG ¥

- 83620000015-3




15/06/2023, 08:08

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

&

Banco do Brasil

G331150800104074018
15/06/2023 08:09:12

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©98.09.12
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: JOSE ANDRE DIAS

52.966-4

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83620000015-3 43580138002-1
21991939911-9  ©0014504955-7
15/06/2023
1.543,58

Data do pagamento
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

15/06/2023 08:06:22
15/06/2023 08:09:12

Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

X\

( (N A

/

Josk André Dias

nte

José SSVP
NP 18.267.179/0001-0%

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissio: 01/06/2023

;mAcu SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B ”u?d Eustaquio, 11/LARANJE i : enjrn
AGUA ‘A, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio, 11/LARANJEIRAS 1083730/344578
—— CENTRO JOAC MONLEVADE/MG PRSI I

35900-009 [TABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 Cédigo Verificador:CCA2C0351
VA| e ET CNPJ: 05.684.180/0001-91 - 1.E: 3172455110095  CPF/CNP.J: 18.267.179/0001-03

1.E: ISENTO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90

PIS Retengdo COFINS Retengdo IRRF CSLL Retencdo INSS Base Calculo ISSQN Valor do ISSQN Base Céculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugdo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,42 0,00 0,00

Cédigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacdo,
configuracdo e manutencdo de programas de computacdo e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90
Informagdes Adicionais

~~,  NFS-e Gerada a Partir do RPS 005624116 | Série: A | Emitido em: 01/06/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

L 23 )
Pago com Recursos e e e E:*_-/’U/’
Piblicos - Parceria - g e RN Jong s s
Termao de Col aga b € / / Lar 30 Jose
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FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES -
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
LTDA PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustiquio, 11/LARANJEIRAS

- . CENTRO JOAO MONLEV.
35900009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382
VA| = ET CNPJ: 05.684.180/0001-91 - 1E: 3172455110095  CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
E: ISENTO

MODELO 22 / SERIE 1/ VIA ONICA
Data de Emissiio: 01/06/2023
N° da Nota: 000016120
Fatura/Contrato: 21083730/344578

CFOP: - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

SERVICO(S) DESCRICAG QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 126,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00 20,00
Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 18,00 26,28
Reservado ao Fisco: 4976e00bb9f0340640bfc5b1a7ddebbs
Valor Total da Nota: 146,00
Informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-ITEM 23
./'\_
rago com Recursos -'n(-ei '...' .‘ 205 {003 slacos
Pablicos - Parceria - 8 /ou os malerinis foram recebicos ‘
Termo de Colaboracac | . ' ; Lar S30 J VP
e A | e AS 00 /&3 ot 18.267.17970001-03
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© ©

— LURIAOJORDAIICORSVICINTEOR Emissio: 20/05/2023 i
. Rua Padre Eustaquic, 11 Fatura: 21.083.730 15/06/2023 ©®
VA= NET S B L i beon i Contrato: 344.578 /06/2
SEU MUNDO CONECTADO Nosso nimero: 21083730-3 VALOR
159,90
wi Mantenha seu e-mail e telefone %
E sempre atualizados. o g VALE N ET l NT E R N ET 1 3 9 .90
<« Acesse: www.valenet.com.br> L >
E Area do Cliente para efetuar o w 5 __________________________________________________________
© pagamento, emitir segunda via, 5 v
Q- imprimir sua nota fiscal, a 8 .
Z  tirar dividas ou colocar sua Fala) VALE N ET leo zo'oo

PO fatura em débito automatico.

@

..........................................................

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 139,90
21/04/2023 a 20/05/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOCDE §
350MB 1,00 139,90
PAm P‘RE\:IU?I ol 1,00 13.99
VALENET FIXO 20,00 7\
15/04/2023 » 14/05/2023 :
428945 - LAR SAO JOSE DA SOCDE § - (31) 3851-3444 i %/U ]
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 2,50 0,00 S D‘as
21/04/2023 2 20/05/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE § - (31) 38513444 Presidente
ASSINATURA (31) 3831-3444. LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO 100 20,00 w S’O m wp
CNH: 18.267.179,/00¢ 1-03

TOTAL: 159,90

rago com Recursos
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
ne__ Q0% /4

i NS )
! | O 8)
: g i iy iy e P
i | Presidente
P B il (L MR Lar Sao José da SSVP
:_‘-4, CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR
VAIqET LAR SAQ JOSE DASOCDES MAI/2023 21083730-3 21.083.730 15[06[2023 159,90

VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A,,
3445780 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacbes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84640000001-0 59900469202-7 30615000210-4 83730344578-2

N ) | Il il
| R | I | |
mmw"m"u AL WL




15/06/2023, 07.58 Banco do Brasil

i ‘ G335150754090448016
| Transagdes Pendentes, assinar, liberar 15/06/2023 07:59:48
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/06/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 07.59.48
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA
Convenio VALENET
Codigo de Barras 84640000001-0 59900469202-7

30615000210-4 83730344578-2
Data do pagamento 15/06/2023
Valor Total 159,90
DOCUMENTO: 061501
AUTENTICACAO SISBB:
2.898.8FD.448.9C7.C2F
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 15/06/2023 07:57:52

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 15/06/2023 07:59:48
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

[YAA A /)
José Dias

Presidente
Lar S0 José SSvP
CNP}: 18.267.179?%1 P

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/indesx htmi?v=2 11 Gi/ltemnlate/~OEnandanmiacdERTOV ko) 2= d Y e



C.N.PJ. 17.058.108/0001-38
Rua Duque de Caxias, 192 - Joéo Monlevade -MG
Fonas wcoozs 011:93851-%1:86 v

w
DA

o omonle:adacombr

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTbs

LAR 340 JO3E - P

RUA_PADRE EUSTAQUIO

5/N
35930-382, LARA JEIRAS JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 36- 1 1475 DEBITO AUTOMATICO:191106

191100520235

DALS 105 ULTIMOS 12 VESES PERIODO DA ANALISE: 01/04/2023 a30/04/2023

UACIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELU DAE |
ki ovatTaae: %]

ETA PACAS (18 }.66
3/2023 BIETRITY INGGET a8 |-
©2/2023| KT E) Wik e a |
01/2023 Rty an |-
12/2022 [T RO a8 I
11/2022 Flie §% @ |-
s mN an |-
ok i ! @[30
08/2022 Tak: a9 |7
07/2022 i -
06/2022 it
05/2022

(RECEEE -

= FTAPTSTo O Salie prei Py

[3CTiTaraes vovass (cov T00e) | 3

- TIFF7-ToT GF SFalse 1ors 00T puroes |

-Lor ey {

E DEVER DO 2 0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
[()ADE USUARTA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
ART.1%)

THOAR N0 VERSRY - DRALLER 0 BRI

FAviR AUTE

EMIBERDY 2005, 2025 8914

TAR SA0 JOSE - SSWP

RUA_PADRE EUSIIAXSSJ
35930-382, LA EIkAS JOAO MONLEVADE -MG

ROTA: 36-1—1475 DEBITO AUTOMATICO:191106

LIGACAO:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836

191100520235

ST/ |

1-RES;

T
A

idente

LIGACA0:19110-6  1D.ELETRO.:60119110@36 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARTFA AGUA 35,52
1ARIFA ESGOTO0 10,66
PARCELAMENTC ©9/24 64,00
g/0u s materiais [orarn racedinos
i
!
WA LETTHRS ATERIGR] TAT: (TITER M T LR & R e e e e e
An m-) A Inge PNy
m'%]%/%pag LE"ULPL/WS 3 g 0'6“@;.3#\ RS ém.zz__ﬂago com Recursos
< TUXA RNTEROR e AT iy W ‘-'-’\‘ 4 A & &
8208 3 8208 3 0 ud 31 2 n3 Publicos - Parceﬂq
o T HITEOETR T SR TR M e Termao de Cotaboracgac
A@IN3 19296 21/06/2023 07/01/1992 21
Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura ne O‘b /
36/19110052023-5 22/05/2023 £ 16 N
] NCIA: 20-POCO ARTESIANO/CISTERNA OU AGUA DE WINA _ )

Sra
Lar Sao Jose da SSVP

e
Lar S30 %\‘{'P
CN¥): 18.267.179/00C1-03
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15/06/2023, 08:13

Banco do Brasil

‘ (G332150808125681018
g TransagGes Pendentes, assinar, liberar 15/06/2023 08:14:29
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52966-4 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  61.503
Valor 110,22
Destinagdo 0
Data transferéncia 15/06/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  97D6EB33D0C12A8B
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 15/06/2023 08:12:30

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/06/2023 08:14:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar S3o0 P
CNPJ: 18.267.179/0001.03

19
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2 1‘..0#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCelulanim 1/1



1VIVO/LUZS, TU04

CAIXA

Internet BA.nk-ing::::C:alXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do
cédigo de barras:

826300000013 102204182020 306200000017

911005202310

Data/hora da operacio:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 110,22

Identificacdo da operacéo: AGUA

Data de débito: 15/06/2023

15/06/2023 10:54:15

Cédigo da operacéo:

Chave de seguranca:

00978936

Y7NV6]1GP2E7S8S5

Operacgéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_concessionaria.processa

L

7



d’;’(“ 2]

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

C.N.PJ. 17.058.108/0001-36 CONTA
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Mon!evade -MG DE
DAE jmseetiiste ooy A
LﬁA éﬁgk EUSTA YP S/N : :
35030-382, LARA EIkAs JOAO MONLEVADE-MG 19110062023 -3
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106
LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO.:60119110836 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 612,:: rago com Recursos
PARCELAMENTO T
AL e Ay “|Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboraga(
y
n__ 03 / ;ﬂ
Presndpnte
Lar Sac Jose da SSyp
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR T
| |_2utein | oyeroin | i 1, e
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSUMO MEDIA " recedidos
8208 m3 8208 m3 0 m3 30 0 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROKIMA LEITURA DATA DE INGTALACRO
AGON3 19296 21/07/2023 07/01/1992
i ta de Agua - Data da Emissac da Fatura
36/1912023 3 21/06/2023
DADOS DOS LLTING 12 ME “PERIODO DA ANALISE: 01/05/2023 2 31/05/2023
WES/AN)_OXR FOGiNg R IORDE AR DTSRI P R
[05/2023]| 29| © 31 P,00 m_m * 69 [0 |-
g;\gggg g: g :i 2 DIBTRITO INDUST 66 <18 |-
0 6,5 <18 |-
02/2023|20| @ |28 P g Db 65 lae |-
ALTO PLANALTO A L]
01/2023|29| @ |31 P i
BANTO HIPOLITO b4 f<10
12/2022129) @ | 30 .90 | g ma pacad 69 [as |-
oo 50 Tel B 0 T 63 [« |-
09/2022| 20| 101| 31
08/2022|29| @ |28 P ThR2 :55 55 326
07/2022|29| @ |29 ~\
o6/2022{29| 1 | 35 N‘@“?
Josg e tDias
residente
P TRPT-Tor 2 SR SR BT T Lar Sdo Jose SSVP
[ TARZ o 38 ke FRaEaey par eT CNPJ: 18.267.179,00u1-02
TP YO O SR YO UoT AT
%

NO PRAZO PREISTO EM LEI TEM ODIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

AMENTO.

 FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO ~ DEVOLVER A0 UBLARIO

TR SKO J0%E - 5P

RUA PADRE EUSTASSI
35930-382, LARANJEI

ROTA: 36-1-1475
LIGACAO:19110-6

kAs JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:191106

ID.ELETRO. : 60119110836

19110062023-3

EMIBBAO! 21/06/2020 86136

1-RES,

o

""""""""""""

LY &W—
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30/06/2023, 08:24

Banco do Brasil

f ‘ (G332300822187240017
o Transagdes Pendentes, assinar, liberar 30/06/2023 08:25:06
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 12151
V)
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  63.001
Valor 110,22
Destinagdo 0
Data transferéncia 30/06/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdio SISBB  125D6FFA0838CBF8
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 30/06/2023 08:23:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 30/06/2023 08:25:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimemo/index.html?v=

ente
Lar S3o José SSVP
CNEs: 18.2(:37.1':‘9.§ ¢1-03

2.1 2.2#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular=sim
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Transagéo efetuada com sucesso.

30/06/2023, 08:24 Banco do Brasil
f ‘ (G332300822187240017
e Transagdes Pendentes, assinar, liberar 30/06/2023 08:25:06
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  63.001
Valor 110,22
Destinagéo 0
Data transferéncia 30/06/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  125D6FFA0838CBF8
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 30/06/2023 08:23:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 30/06/2023 08:25:06

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Josg Al?d rﬁt Dias
reside

Lar Sdo José SSVP
CNbi: 18.267.179,0iv 1 ©

23
B

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentoﬁndex.html?v=2. 12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 1/1



TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 3 DE ABRIL D 2002

ﬁ i s

FULUNENTU WUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO $.A. CNPJ 08.981.180/D001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0067.
AV. BARBACENA, 1200~ 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

»

LAR SAQ JOSE DA SOC DE $ VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11CO
LARANJEIRAS

36930-382 JOAO MONLEVADE, MG

CNPJ 18.287 Ax o

(2 s Y v

NOTA FISCAL N° 043882139 - SERIE 000
Data de emiss&o:19/06/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:
http:/fwww sped.fazenda.mg gov.brispedmg/nfie
chave de acesso: H
31230606981180000116660000438821391013624 165 %
Protocolo de autorizago: 1312300046475188 i
20.06.2023 &s 00:38:46 4

g Modalidede Tarifaria 4 Data fe Lettura. |

Convencional B3 Aterior  Atvel  N'dodies Préxime

e outras atividades 1605 16006 31 1707 :
Valares Fatirades

N° DA INSTALACAD
001450495

3

Trifasico

Hows da fturn Ui Gt Prego Uni R . R N -~ ™ g

1CMS vl
Energia Elétrica kWh 1.795 0,91777287 164739 67,40 164739 18,00 296,53 0,71502032
Contrib flum Publica Municipal 61,79
TOTAL 1.709,18 67,40 1.647,39 296,53

Pago com Recursos P, i . "

Pablicos - Parceria- | " " 00 Y ¢

Termo de Colaboragac | | iy RN i

ne__ Q3 “/““Q‘L—" & N Presidente
0.

3 Lar S0 José SSVFP
Vﬁ—f ) CNHI: 18.267.179,0011-0%

Prekidente |
Lar Sao Jose da SSVP |

de
Tipo de Medigio Medigio Leltura Anterlor  Laitura Atual wcm Consump Wh
Energia kWh ARM222020847 0 217 1 217
Energia kWh ARI214016668 20531 22,100 1 1578

informacoes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23/05/2023. Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complemeniar 10423,
O pagamento desta conta néo quita débitos anteriores, Para estes, estio supitas penaligades legais vigentes (musltag)
by abalizagio financeir (urs)baseadas no vencimento das mesmas. Leituma reaiizada conforme eglendar de
fturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

exercida no local. Faga sua adesdo psm recebimento da conta de ehergia por e-mail acessando WWW.06 IGO0 br,
MAI23 Band. Verde - JUN23 Band. Verde,

Base de cdlculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)
ICMS 164739 18,00 296,53
PASEP 1.350,86 0,89 12,02
COFINS 1.350,86 4,10 56,38

Codigo de Débito Automatico _ Instalacd Vencimento " Teals ey )

000014504955 3001450495 221072023 R$1.709,18

Junho 2023
836500000176 091801380063 313766552118 00014504955-7

i

PIX Pague Aqui

m -



28/06/2023, 14:59

‘ Transagdes Pendentes, assinar, liberar

© awnesa

Banco do Brasil

(G333281457646478018
28/06/2023 15:00:23

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.00.23
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83650000017-6 ©9180138006-3
31376655211-8 ©80014504955-7

Data do pagamento 28/06/2023

Valor Total 1.709,18

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacido

de seguranca e serd processada apés anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 28/06/2023 14:58:29
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 28/06/2023 15:00:23
Transagao efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
3
)
José Dias
Presi ezte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179,/00.1-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
.Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
[TEM |FORNECEDOR |/ TeriAls DOC | o |EMISSAO |\ op ey [DATADA
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00000
1) Campolina 45KG NF-e 9879 22/06/23 |R$ 1.520,00 23/06/23
Marciana Cassimiro | GLP em Botijso 00000
2) Campolina 13KG NF-e 9892 30/06/23 |[R$ 100,00 30/06/23
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00000
3) Campolina 45KG NF-e 9893 30/06/23 |R$ 380,00 30/06/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000,00
Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023
Gislaﬁe do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagg? de Contas
. . cnrm m ﬂo
stl;mc do g iemt
Lar S30 José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03
fFer
José André Dias
Presidente da OSC
Joof s
reside
Lar Sdo José SSVP
CNEJ: 18.267.179?0061—03
Y 26
Evaldo Modest vilag, i [
Contador da OSC  ."2id0 Modesto de Avila 06

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34



RECEREMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CUNSTANTES DA NGTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e §
EMISSA0: 2210672023 - DEST. /REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 1.520,00 T i
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000009879 |
SERIE 001 |
TDENTIFICACAO DO EMITENTE D FE
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA. 100/B - CAMPOS ELISIOS - : CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG ‘1’ > ngA 1 3123 0605 9174 7500 0160 5500 1000 0098 7919 9258 5067
TRL: (3136528268 N° 000009879 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
% www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235457059676
"INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NP1/ CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ONPJ /CPF DATA DA EMISSAO
| LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 22/06/2023
ENDERECO BAIRRO ‘DISTRITO CEP DATA SAIDA ; CNTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 22/06/2023
MUNICIPIO FONE /FAX UF TNSCRIGAG ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 16:08:00
CALCULO DO IMPOSTO 1
BASE DE clmn ODOICMS VALOR DO ICMS RASE CALC. 1C\S SUBST. VALOR DO ICMS SURST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
™ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.520,00
VALOR DO FRITE VALOR DO SFGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 !&po_]
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
O SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF mscaldo ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO RRLUTO PESO ﬂaUIDO
4 340,000 180,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Iy tomm——— nowssu | ost fcroef o | quanr | AOR | NALOR oo | e | o>
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 080 |5656 [uN 4,00 380,00 0,00 1.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recursos |
Pablicos - Parceria - |
— - [ |
Termo de Colaboracgac | |
o 21 i | Presidente
n i / a ! Lar Sdo Jose ssvp "
()0 | | CNH:18267.179/00: 1
Rresidente § .
Lar Sac José da SSVP | La T4 =
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Tribaprox ___Federal, _ Estaduale Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 1.485,76 Valor RS 240,68 1CMS proprio do Substitute: Valor R$ 30,16
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 1.520,00 MD-5: 133 1fdbedde4fb8c3d835b5147feb123

4



23/06/2023, 11:19

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(338231115885389016
23/06/2023 11:19:26

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52966-4 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEP!I

54089

CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  62.301

Valor 1.520,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 23/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A2A5AA46A4F4AF4A0

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 23/06/2023 11:17:13

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

23/06/2023 11:19:26

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj

José Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNFJ: 18.267.179,00¢.1-03

28
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-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/



esidente
Lar Sao José da SSVP

RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_ e
EMISSAO: 30/06/2023 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 100.00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO REC EBEDOR N. messz
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE M I I
AMPOLIN, AN i 5 I
NOTA FISCAL ELETRONICA =
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0 - ENTRADA 1 3123 0605 9174 7500 0160 5500 1000 0098 9215 0400 7052
TEL: (31)3852-8268 1- SAIDA
N° 000009892 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
) www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235472225793
H\ZSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE .
NOME / RAZAO SOCIAL CNP]/CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 30/06/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA |
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 30/06/2023
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 08:48:00
CALCULO DO IMPOSTO FE
I BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE 1E MARCA NUMERACAC PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
1 27,000 13,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
coamsggvnw/ DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NeM/SH | csT |crop| uw. | quant, | (NATOR | VALOR e 1 e o'z ol R AT
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 271111914 060 [5656 [KG 1,00 100,00 0.00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
COD. PRODUTO ANP; 220101004
UF DE CONSUMO: MG
rPago com Recursos | Bigkts Gus o4 Gorvices forany presiadon |
, { : ) !
N Piablicos - Parceria - g e /vy 0s raaleriais fvra v222bidos |
o g Bo a f
Termo de Cofiaboragac L l
- / 9\ . Em_ 20 ,Iospé
& i ' residente
i
|

sk eath jus

At ———

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox ___ Federal, __ Estaduale ___ Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 111,38 Valor RS 18,12 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 1,94
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 100,00 MD-5: 1331 fdbedde4fb8c3d835b5147feb123

v
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30/06/2023, 09:17

Banco do Brasil

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

G331300916408700018
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 30/06/2023 09:18:36
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com
V) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimerc documento 63.002
\ Valor 100,00
Destinagédo 0
Data transferéncia 30/06/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  5775EC62840C0C15
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 30/06/2023 09:17:17

30/06/2023 09:18:36

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

\

&

José André Dias
Presldegte
Lar Sd0 José S!

SVP
CNPJ: 18.267.179,00.1-03

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.htrnl?v=2. 12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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RECEBEMOS DE MARCTANA CASSIMIRO CAMPOLINA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAQ: 30/06/2023 - DEST. /REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO -

VALOR TOTAL: RS 380,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N i 000009893
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA AN mu | l’ 'mll H I" II ml m
DOCUMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA :
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0- EXITRADA 1 3123 0605 9174 7500 0160 5500 1000 0098 931 1 5722 8428
TEL: (31)3852-8268 1 - SAIDA : — :
N° 000009893 fl.1 /1 C de aut no portal da NF-¢
) www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORJZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235472369284
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI/CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 30/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 30/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 09:39:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL D?S_RODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 380,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P} AVINER '» ey
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38000 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO “ULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICTPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO ﬂQUlDO
1 85,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ’ i) de i & v i
b GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111910 060 |5656 |UN 1,00 380,00 0,00 380,00 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Pago com RGCU!’SO&. Atesto qu & 163 n prastacas |
Pablicos - Parcerig . e Di
P G Coianl o A ! Andare Dias
Terma 4e Cotabog aACac | Josg sidente
°o ) - Em "L IS e P
" R T R o | Lar S30.José SSV
iy ‘ CNF): 18.267.179/0001-03
q " . ’
PkESidente o t das '
-4 % tar $dn José ga SAVP !
Lar Sao José da ssyp R e Y
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual ¢ ___ Municipal CST 60 - [CMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 371,44 Valor R$ 60,17 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 7,54
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 380,00 MD-5: 133 1fdbe4de4fb8c3d835b5 147feb123
EMC Sistemas Lida®




30/06/2023, 10:26

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G333301024750718017
30/06/2023 10:27:39

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI

gsr)lta corrente (com 54089

CNPJ 05.917.475/0001-60

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  63.003

Valor 380,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 30/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  FDA2898206ADOD35

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 30/06/2023 10:26:19
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 30/06/2023 10:27:39

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

reside
Lar S30 José SSVP
ChES- 18.267.179?058,01-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestagédo de
1) servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologia més | NFS-e 13 03/07/23 | R$ 579,90 05/07/23
junho/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 579,90

Gislai?g d

faa e ©)

o Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas

Lar Sdo José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

José'André Dias
Presidente da OSC
José André Dias
Presidente

Lar S3o0 José
CNFJ: 18.267. 7?

!

o

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepEpaulo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a parcial n° 23, parcela 24?2, informamos que foi realizado o
pagamento parcial da Prestadora de Servigos Crislaine Carolina Araujo
Bonifacio - Psicéloga com saldo que havia na conta da parceria € o
complemento do saldrio com recrusos proprios da OSC devido a insuficiencia
de saldo na conta da parceria, conforme demostrativo abaixo.

Detalhamento de Despesas
Recursos OSC Recursos da PMJM
Data Valor Data Valor
05/07/23 R$ 270,10 05/07/23 R$ 579,90
Total R$ 850,00

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023.

Tose prbe Jeoy
“José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

Jjosé André Dias

Presidente
VP
Lar Sdo Jose §(’}5(" 1-02

CNH): 18.267.179




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia: CRISLAINE

DADOS DO PRE§TADOR
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

Numero da Nota Fiscal
13
Série: E
Data Emissédo: 03/07/2023

Certificaco: F102D-E15FF

Impresso em: 03/07/2023 as 09:21:42

CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N°: 67
Bairro: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DA DO T [o]
Nome/Razdo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N "
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTACAO DE SERVIGOS DE TRATAMENTO PSICOLOGICO REFERBNTE AO MES DE JUNHO /2023
- TERMO DE COLABORAGAO 03/21
Pago com Recursos
Piblicos - Parceria - ‘ fire
Y/ e B S
Termo de Colaboragac Lar S3o José
/ 267. 179100(\1 02
e Q3 ,jj(;;u CNF): 18.
f%/ { ‘10‘:: ‘te
L g -
Item Tributdvel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 850,0000 850,00
Vtesio 3 |
: Em 0 5 " q &2 b ) \
' |
? z
| { :
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 850,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais R$ 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTA] R$ 850,00
O
4.16 - Psicologia.
ou
Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 03/07/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributacdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.

/ /

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Ndmero: 13

Certificagédo
F102D-E15FF




05/07/2023, 07:59

Banco do Brasil

G337050755103397014
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 08:00:00
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUlmero documento 70.501
Valor 579,90
Destinacdo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  8F8136503B91B618
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 07:57:32
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/07/2023 08:00:00

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Preside
Lar Sdo Josz SSVP
CNP): 18.267.179,0001-03

‘°ﬁ

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



05/07/2023, 08:04

CAI%A

In teRn.et--Banki.ng---CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

0607 | 013 | 00028547-3

Nome destinatario:

CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO

Data/hora da operacgdo:

Valor: R$ 270,10
Identificacdo da operagdo: SALARIO
Data de débito: 05/07/2023

05/07/2023 08:05:51

Cédigo da operacéo:

Chave de seguranca: 4RNCFYRVQLQMQQES

78004273

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

)b
André Dias
Preside

te
r 530 Jose SSVP
N 1R 267,179, 000103

3%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Secretaria Municipal de Fazenda

RUA GERALDO MIRANDA 337, Alvorada, DAM
CNPJ: 18.401.059/0001-57
E-mail: Tel.: 3138592500

Cadigo Febraban i Caédigo Movimento
2285 00004986

Cdédigo Geral

Processo Data Langamento
0268002 03/07/2023 107/202:
Identificagdo do Contribuinte (Nome e Enderego) CPF/CNPJ'
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09

Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Jo&o Monlevade - MG, 35931054

Observacdes
NF 13

Val Oiem o

ISSQN NF AVULSA 10,97 21,94
P.Publico_item 18.2 10,97 |Multa
) 0,00
i Juros
José A Dias 0,00
Presidente -
Lar S30 José SSVP Corregéo
CNHJ: 18.267.179/G001-03 0,00

Autenticacdo Mecanica Usuario: CINTIA HELENA A

D AGEERRD R

AL

____DOCUMENTO DE CAIXA AO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS

; i b } ovlnt " | Data Emissao

2285 2023 00004986 03/07/2023
Processo Cadigo Geral Data Langamento Vencimento
0268002 03/07/2023 17/07/2023

Identificagdo do Contribuinte (Nome e Enderego)
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Joédo Monlevade - MG, 35931054

81660000000 - 3 21942285202 - 6 30717202300 - 3 00498609910 - 1

ASIATMRRE MO
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Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.F.E.

Valor Data
04/07/23
Rs 2] '94 08:37
Q Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
816600000003219422852026307172023003004986099101

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio N\
PM DE JOAO MONLEVADE @@,ﬁ

J

k L
André Dias
s Jospreddene
[e]
" ’94 CN‘l:Ja:!.l&267.179/000.l-03

Data de vencimento

17/07/2023

Identificagdo da operagdo

IssQ

Data de débito
04/07/2023

Cédigo da operagdo
40565059

Chave de seguranca

PO6NSAAJYNXB8SWSA

M Vocé poderé consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.



03/07/2023,

1"iaINES -2*Via CONTRIBUINTE

1ViadNES -2*Via CONTRIBUINTE

10:12

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

5 3 -CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO .
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2023
PFREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. penTiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
¢ 6 - VALOR DO INSS 145,20
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
ICRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
o o o o o ok sk e o ol e o ol ok ok e sk ok 7 i
e ke e s o ke ke s obe ok o o ke sl ok ok ok ke ok
saen - MINAS GERAIS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
, 17/07/2023 0,00
(Uso exclusivo TNSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior | 10 - ATM/MULTA E 0.00
o estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS )
devera ser adicionada a contribuigéio ou importancia correspondente nos meses
ool ; iy 11 - TOTAL 145,20
lsubsequent&s, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENT!CACAO/B,_ANC ARIA
85840000001-9 45200270116-0 30002046261-0 46592023063-6 2
4 Dias
Presidente
Lar 530 Jose SSVP
CNH): 18.267.179,0001-03
3-CODIGO DE ;
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . cOMPETENCIA 06/2023
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
|1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145’20
INIT/PISIPASEP 204.62614.65-9 ;
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO .
e e ke e sk s e o o ol o o sk o ke ke ke ke ok i
[ ok ot e ofe o e e e ek ok ok ok ok
8-
- MINAS GERAIS
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
17/07/2023 0,00
li(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E O 0 O
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 3
deverd ser adicionada 4 contribuigdo ou importdncia correspondente nos meses
A iy \ i 11 - TOTAL 145,20
"subscquemes. até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85840000001-9 45200270116-0 30002046261-0 46592023063-6

T

T

https://sal.rfb.gov.brlPortaISalIntemet/faces/pages/calcContﬁbuicoesCIIﬁliadosAposlexibirDiscriminativoApos.xhtmI

40
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Comprovante de pagamento de GPS

Valor Data
04/07/23
RS 145,20 gk
0 Operacéo realizada com sucesso!
Dados do Pagamento
Cédigo de barras
858400000019452002701160300020462610465920230636
Conta de débito

00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor
145,20
Identificacdo da operacdo
INPS
Data de débito Lar S5 J%‘;gt.ses'wf
04/07/2023 CNFJ: 18.267.179. 1w 1 2
Cédigo da operagéo
40639333
Chave de seguranca
PPZ8YSKTONW12Z54
Incluir em débito automatico >
@ Vocé poderé consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da
transacGo presente neste comprovante.



VE I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2023 - 14:32:49

FURID0 DF GARANTIA DO TEMPO DE SERVGO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 30.629,08 17 = . 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2023 07/07/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.450,32 0,00 2.450,32

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858700000243 503201792300 707678050815 826717900015 |

AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2023 - 14:32:49

FGETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGD
GFIP - SEFIP  8.40

Z
José André Dias

77

residente

P
Lar S30 José SSVP
CNk: 18.267.179,00u1-03

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 30.629,08 17 . 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA - |12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2023 07/07/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.450,32 0,00 2.450,32

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

|_858700000243 503201792300 707678050815 826717900015 |

JFTAAIE

AUTENTICACAO MECANICA



05/07/2023, 11:58

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Int ernet...Ban-King----CAlXa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858700000243 503201792300 707678050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/07/2023
Competéncia: 06/2023
Valor recolhido: 2.450,32

Identificacdo da operagdo: FGTS

Data / hora: 05/07/2023 11:58:13

Data de Débito: 05/07/2023

Cédigo da operagdo: 00560192

Chave de seguranca: NO7Q6SNPERYI7H4T

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SlIBCﬁmprime _dfip.processa

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNk: 18,267.173.60w 1 0
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i Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razdo Social
 18.267.179/0001-03 [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(PaﬂododeApuraqOo ] [DaladoVendmenm Nimero do Documento
Maio/2023 20/06/202:3 [ 07.16.23153.5782319-0
> , 20/06/2023-
N° Recibo Declaragéo: 50000137463298
! 2.328,82
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 43,14 43,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.285,68 2.285,68
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
Totais 2.328,82 2.328,82
\_ SENDA (Vers&o:5.1.6) Pagina: 1/1 02/06/2023 18:22:45
85800000023 2 288203852318 710716231532 57823190518 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais
[ 85800000023 2 | [ 288203852318 | [ 710716231532 | rm'mm—o'] CNPJ: 18.267.179/0001-03

I m TTI Nomero:  07.16.23153.5782319-0
{ 1§ 1 w | Pagarate: 20/06/2023
» I Valor: 2.328,82




19/06/2023, 09:00 Int-ern_eT___BanKing....cAIXA

CAI%A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CODIGO DE BARRAS: 858000000232 288203852318 710716231532 578231905180
DATA DO PAGAMENTO: 19/06/2023

Nimero do documento: 07162315357823190

VAI_.OR TOTAL: 2.328,82

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdo da operacgdo: DARF

Data de débito: 19/06/2023

Data/hora da operacgéio: 19/06/2023 09:01:18

Cédigo da operagdo: 000030953

Chave de seguranga: 7S0K7R9QHUC3ZSOP

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

Presidente
Lar Sdo José SSVP
5 CNE: 18.267.179%!m ne

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa
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03/07/2023, 12:50

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificagdo Nimero: 2023062101030515222241
Informagdo obtida em 03/07/2023 12:52:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

46
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termes do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:16 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 6F38.3E99.202B.975D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L ';5 JesztSeSVP
ar S3o Jo /
CN¥J: 18.267.179,0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicentepepavte AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

RELATORIO

Termo de Colaboragao 03/2021

O Lar S&o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, por intermédio
da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, recebeu recursos
financeiros através do Termo de Colaboragdo 03/2021 - FNAS, no
periodo de 01/07/2021 a 30/06/2023, destinados ao custeio das
despesas com o pagamento de uma profissional para prestar servigo
de assistencia psicologica, e pagamento de recursos essenciais
para melhor estadia aos idoso (telefone, internet, agua, luz).

Esta parceria foi de grande importancia na manutengdo de um
servico de qualidade aos idosos, com alcance satisfatério e
cumprimento de objetivos e metas.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

{7\
yZD

N\
José'André Dias
José André D
Presidente
Lar Sdo Jose SSVP
CNFJ: 18.267.179,006C1-03
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

Local e data
JOAO MONLEVADE MG , 06 de Julho de 2023

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia

2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco W

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade : HUF  GCEP
JOAO MONLEVADE MG “35930003

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n? 52966-4, de minha titularidade, mantidg_junto {:1 agéncia
2220-9, conforme Resolugao n? 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetéario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operacdes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipacdes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicaga@o que vier a ser necesséria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigao, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizacdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatico, ndo sendo im utavel ao Banco qualquer responsabilidade

‘fpm,[z[ﬂ ;meuw Baslos
y,’gu M%" hJ i

Mod. 0.51.356-1 - Juni2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa




Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspensao dos débitos programados pode ser feita até esta data, com exceg¢ao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em razdo de j& terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituicao
Financeira;

6. demais transacdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagao do
encerramento da conta; o

7..caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteracdo de domicilio bancéario — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor serd devolvido a empresa pagadora. O BB nao reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salério néo
processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
prescricdo, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apés o encerramento da conta,
ndo eximindo o correntista de suas obrigagdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescricdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome seréa
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar.tarifa de manutencéo, no caso de se tratar de conta

Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutengcéo de conta nao é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permanecerao ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliara a manutengéao

desses produtos, que permanecera(ao) ativo(s), sob sua responsabilidade, ap6s o
encerramento da conta corrente: )

Compromisso Quantidade / Valor - R$
Nao hé pendéncias |-

13. O encerramento da conta em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizacdo e/ou quitacao do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso Quantidade
BB SETOR PUBLICO 1
PESSOA JURIDICA 1

14. Juntamente com esta solicitagdo, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam de<vidamgnte inutilizados, declarando, sob as penas

}agﬁl Irde \Ddn




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticps,
relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissao e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deverao ser pagos de uma s6 vez; (i) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate tgtal
antecipado das operag¢des. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagodes
ativas, independente da manutengdo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das opera¢cdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagéo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituicdo financeira.

16.2. Na existéncia de operacdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que nao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituigdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra institui¢ao financeira ativa até a liquidacédo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operacgcoes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operacgdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posicdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagdo das Operacdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagéo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da

presente solicitagdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteragdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que € minha sabilidade comparecer a

Gietilo Fuita Seoalks
VKW Grae o
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

agéncia BB para solicitagdo da emissdo/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento das
obrigacdes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emisséo), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operag¢ado de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permaneceré ativa, autorizo a alteragéo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o unico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagéo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o tnico responséavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragé@o do contrato de
abertura de conta e desta solicitacao (Nome, RG, CPF, enderego e numero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta ultima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apds o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagdo especifica que assim o determina.

~ Cidade Data
. JOAO MONLEVADE - 06/07/2023

—-._\

% vatas s s

Razio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Repr. legal: GERALDO FERREIRA BASTOS

CPF: 024.104.516-91

RG: MG10773482 SSP MG

Endereco: RUA SAO PEDRO. 225

__%LL._M( i A7-/L«?’)n .
Razado: VAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Repr. legal: JOSE ANDRE DIAS
CPF: 195.507.666-91

RG: 00393509519 DETRAN M
Endereco: RUA BERLIM 206 .




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Privacidade e Protecdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

X
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicente o pavie | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragédo n°® 03/2021.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

(A
José André Dias
Presidente d
José Angr? gﬁs
ety
0
CNPR18.267.179/0001-03
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LAR SAO 205€ DA SOCIEDADE

DE SA0 VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, € o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

(P

José André Dias

Assinatura do PreS| cﬁ%tsfa 0osC

Jos é An
idente
Lar‘;?glosé SSVP

CNE): 18.267.179,00¢) 03

”n

Evaldo to de Avila
Assinatura do contador e carimbo de identificagéo

Evaldo Mo { :
Coniador - CRC ity sgqur

CPF: 863.293 025.24

25
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CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NONIE.......onm . EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

PR criarssssicviseans : ***.293.026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/06/2023 as 06:57:16.
Valido até: 05/09/2023.
Cédigo de Controle: 571941.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

~ X\
@0/ V)

José André Dias
P'“'%es%‘esv

CN%Ia: 18.267 .179 1-03
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagées da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢ © © ¢ ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

PR
o St

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Luc i
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracge 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail; setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragédo: N° 03/2021

Valor Global: R$ 54.305,52 - Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

Prestacdo de Contas - Parcial 23

OBJETO DA PARCERIA

Valor transferido: R$ 3.061,00 em 16/06/2023 - 242 Parcela do FNAS

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia

Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegéo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
Jose da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagio da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Junho/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagéo para composig&o do processo de prestacdo de contas e também
orientagbes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

MONITORAMENTO 13.019/2014.
O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE *  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

L ]
e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
L ]

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

O numero de atendidos pela psicologia na OSC, no periodo em analise, foi em

ANALISE QUANTITATIVA media de 34 (trinta e quatro) idosos. Demais servigos foram garantidos para
atendimento dos todos os idosos residentes no Lar S&o José.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual, em
ANALISE QUALITATIVA condiges de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas,

visando & preservagéo de sua salde fisica e mental e proporcionando a convivéncia
familiar e social.

P ) ]
n‘ﬂ?@/

A [P = rve S
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE RCERM% Vi ¢ bw.,w\
30-027

Rua Geraldo Mi

da, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 3

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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{ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissées, s& o0s 0Orgaos
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

CONTROLE SOCIAL

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS | Sem observagoes

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSAO no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 17 de julho de 2023.

-

)
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 17 de julho de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ |NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e avaliacdo de parceria
celebrada mediante termo de colaboracdo ou termo de fomento e o submetera a comissdo de
monitoramento e avaliacdo designada, que o homologard, independentemente da obrigatoriedade de
apresentacdo da prestagdo de contas devida pela organizagdo da sociedade civil. Redacdo dada pela Lei n°

13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, a
execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas
correspondentes de atuagédo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de

2015)

Paragrafo unico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de
controle social previstos na legislagdo.

4

Vaender ;93908 de Castro

Membro da Comissdo

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das sdaSilva Josésilvério dos $antos
Membro da Comisséo Mem a Comissédo Membro da Comissdo

ires Delamar Martins

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



! ADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, cmieﬁdsspeloan.sz lncisew dawmmw

RESOLVE:

A mrumammmmmawmmm
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodio Monlevade e as
Organmgﬁesdasmm\dl canforme previsto na legisiagsio vigente.

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contririo.
Jo&@io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

mem

Ragisﬁadaemﬂbadana&kméﬁe“%no.aoahwdadom&de
Fevereiro de 2021.

r de Governo

Rua Geraldo Mhndt.w-ﬂmm,da m-mwus-mm
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n® 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social ~ CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execucdo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definicdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, 0 monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela
administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS — Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta diretamente nas acoes das OSCs.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organiza¢do da sociedade civil devers conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que ftrata a
prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 23 do LAR SAQ JOSE DA
SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 17 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias do MROSC - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de @92 folhas, incluindo esta,
referente & 23° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA

= SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos’,
para andlise e emissao do parecer da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento
Econdmico, conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 17 de julho de 2023.

.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC
Lei 13.019/2014 - Port. 786, 08002/2021
Municipio de Joao Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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“<)  Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAOQ DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestacdo de Contas da 23 Parcial referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2021, sendo

aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagio de Contas da 23? Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliago e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, li‘; de julho de 2023.

ria Silva Bueno lgrQumond

Controladora Interna

e
aoricio Finto de —

Secretério Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 23* Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
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Secretaria de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



